
 

هنوز نرفته برگشت
حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش 18 مرداد 
صادر شد. 20 مرداد، جواد سپهری‌کیا، معاون دیوان عدالت 
اداری در برنامه تهران ۲۰ شبکه پنج درباره حکم دیوان 
عدالت اداری مبنی بر انفصال از خدمت رئیس سازمان 
سنجش، گفت: از نگاه دیوان شخص متقلب جایگاهی در 
نظام آموزشی ندارد. حکم انفصال از خدمت عبدالرسول 
پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به دلیل 
عدم اجرای حکم بازگشت موقت به تحصیل تعدادی از 

داوطلبان شبهه‌دار کنکور اعلام شده بود. 
با این حال، روز گذشته، وزیر دادگستری خبر داد که 
انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
یک سوءتفاهم حقوقی بود که رفع شده است. امین حسین 
رحیمی، توضیح داد که دیوان عدالت اداری دستور موقت 
صادر کرده بود تا فعلًا چند نفر از افراد دارای شبهه تقلب که 
دانشجو شده‌اند در کلاس درس بمانند تا تعیین تکلیف شوند 
اما رئیس سازمان سنجش می‌گوید برای ما ثابت شده که این 
افراد تقلب کرده‌اند. البته اطلاعات این موضوع باید برای 
بررسی از طریق واحد حقوقی سازمان سنجش در اختیار 
دیوان عدالت اداری قرار می‌گرفت. او با اشاره به اینکه دیوان 
عدالت اداری می‌گوید، هر فردی که دستور موقت دیوان 
را اجرا نکند، دچار انفصال از خدمت می‌شود، گفت: البته 
انفصال رئیس سازمان سنجش موقت است که قابل اعتراض 
بود و به این موضوع نیز اعتراض شده و در حال بررسی 
است. وزیر دادگستری با تأکید بر اینکه سازمان سنجش و 
دیوان عدالت اداری مطابق قانون عمل کرده‌اند، بیان کرد: 
در واقع انفصال آقای پورعباس؛ رئیس سازمان سنجش، 
یک سوءتفاهم حقوقی بود که رفع شده است. او همچنین 
توضیح داده که اکثر داوطلبان کنکور اهل تقلب نیستند اما 
در این میان ممکن است برخی افراد در کنکور تقلب کنند 
و اگر در جلسه امتحان از یک فرد تجهیزات و وسایل تقلب 
کشف شود، همان جا صورتجلسه شده و امتحان فرد باطل 
می‌شود.  او افزوده: موضوع دیگر شبهه تقلب است به این 
صورت که نمرات دوران تحصیل برخی داوطلبان ضعیف 
است، اما در کنکور موفق به قبولی در رشته پزشکی می‌شوند. 
بنابراین سازمان سنجش با توجه به سوابق تحصیلی فرد در 
مورد عملکرد کنکور او دچار شبهه می‌شود؛ در این شرایط 
هیات بدوی سازمان سنجش تشکیل جلسه می‌دهد و 
داوطلب را دعوت کرده و از او توضیح می‌خواهند همچنین 
امتحان مجدد از فرد گرفته می‌شود که در صورت قبولی به 
دانشگاه می‌رود اما اگر قبول نشد نمی‌تواند ثبت‌نام کند.  
وزیر دادگستری ادامه داده: در این مرحله فرد حق اعتراض 
دارد و پرونده او به هیات تجدید نظر ارسال می‌شود، اگر 
هیات تجدید نظر هم فرد را رد کرد او می‌تواند شکایت کند و 
پرونده به دیوان عدالت اداری برود.  به بیان او: در قانون آمده 
است داوطلب کنکور مشمول شبهه تقلب می‌شود؛ در سال 
1401 تمام موارد مشکوک به شبهه تقلب بررسی و قبل از 
ثبت‌نام در دانشگاه تعیین تکلیف شدند هم‌اکنون اختلافات 
و موضوعات مطرح مربوط به سال 1400 و قبل از آن است 
و برخی افراد که شبهه تقلب داشتند تا زمان ثبت‌نام تعیین 

تکلیف نشدند بنابراین در دانشگاه ثبت نام کردند. 

گرانی گوشت

گرانی گوشت به قدری است که خانواده‌هایی که درآمد 
کمتری دارند در ماه نمی‌تواند حتی یک کیلو گوشت برای 
خانه‌خود خریداری کنند. با این همه مریضی‌ها و کمبود 
ویتامین‌های فراوان چرا دولت کاری نمی‌کند که اجناس 
قیمتش پایین بیاید تا اقشار کم‌درآمد جامعه بتوانند از این 

اقلام استفاده کنند. 
احمدوند از تهران 

آنتن‌دهی
آنتن‌دهی موبایل یوسف‌آباد فتحی شقاقی در وضعیت 
اسفناکی قرار دارد و خط‌های ایرانسل و همراه اول به هیچ 
عنوان آنتن ندارند از اپراتورهای این دو خط درخواست 

رسیدگی به این موضوع را داریم. 
یک شهروند از تهران

بزرگراه
با توجه به شرایطی که تهران از لحاظ ترافیک دارد به نظر 
می‌رسد تسریع در ساخت و تکمیل بزرگراه‌های نیمه‌تمام 
کمک موثری در بازگشایی و روان‌سازی ترافیک پایتخت 
خواهد بود. از مسئولان شهرداری و شهردار تهران تقاضا 

داریم به این موضوع نیز رسیدگی کنند. 
کمالی از تهران 

بیمارستان قلب تهران

بیمارستان قلب واقعا شلوغ است و رسیدگی به مردم واقعا 
خیلی ضعیف است. از وزیر بهداشت درخواست داریم که این 
گونه مراکز را در تهران گسترده‌تر کرده تا مردم بتوانند به 

بیماری خود رسیدگی کنند. 
اکرمی از تهران

کسادی بازار
یکی از بازاریان تهران هستم که سه کارگر داشتم در حال 
حاضر به دلیل کسادی بازار سه کارگر خودم را اخراج کرده‌ام 
و نمی‌توانم به دلیل اینکه کسب و کاری در حال حاضر در 
بازار نیست حقوق به آنها بدهم. چرا مسئولان و دولتی‌ها 

فکری به حال بازار تهران نمی‌کنند. 
اصغرپور از بازار تهران

آرمان ملی: این روزها، روزهای داغ کنکوری‌ها و 
خانواده‌های آنهاست. داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته 
شده‌اند فارغ از رتبه در تکاپوی انتخاب رشته هستند و شاید 
فارغ از علاقه‌مندی خود، تنها می‌خواهند به دانشگاه راه پیدا 
کنند. اینکه سیستم ورود به دانشگاه در کشور ما تا چه حد 
می‌تواند افراد را در یکی از حساس‌ترین مقاطع زندگی‌شان 
از علاقه‌مندی‌ها و شاید توانمندی‌های بعدی آن‌ها دور کند 
و آینده‌های بسیاری را تحت‌الشعاع قرار دهد بحث امروز ما 
نیست. در میان داوطلبان هستند افرادی که برای رشته مورد 
نظر خود تمام تلاش‌شان را به خرج می‌دهند یا اینکه اصولا 
توانمندی بالایی به لحاظ اطلاعات در آن رشته خاص دارند 
و تنها هدفشان از کنکور دادن، تحصیل در رشته‌های مورد 
نظرشان است و لاغیر و بعد از اعلام نتایج، منتظر دفترچه‌های 
انتخاب رشته می‌نشینند تا بلافاصله آن رشته را برگزیند. اما با 
انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور از سوی سازمان سنجش 
آموزش کشور، شوکه شدند. چه داوطلبانی شوکه شدند؟ آن‌ها 
که برای آزمون عملی رشته‌های هنر شرکت کرده بودند وقتی 
دیدند رشته‌های »مجسمه سازی« و »سینما« کلا حذف 
شده‌اند؛ آن‌ها چند بار دفترچه را زیر و رو کردند اما اثری از 
این دو رشته نیافتند. دلیلش را کسی نمی‌دانست. گمانه 
زنی‌هایی در این رابطه در خصوص ایجاد محدودیت‌هایی به 
گونه‌ای دیگر در دانشگاه هنر و برای دانشجویان جدید این 
رشته مطرح شد. دانشگاه‌های هنر به ویژه دانشگاه هنر تهران، 
پیشتر و در ماه‌های اخیر با حاشیه‌هایی روبه‌رو بود. از آن جمله 
صحبت‌های محمدرضا حسنایی، رئیس دانشگاه هنر تهران 

که تیر ماه سال جاری گفت که پوشیدن مقنعه در دانشگاه 
هنر اجباری است. او توضیح داده بود که الزام به پوشیدن مقنعه 
بخشی از نظم است؛ مانند کراوات زدن غربی‌ها در ادارات. او به 
قانونی بودن این پوشش برای زنان در دانشگاه اشاره کرده و 
گفته بود بعد از ۱۰ سال به قانون برگردیم. ناگفته نماند که این 
اظهارات، انتقادات بسیاری از سوی دانشجویان و کارشناسان 

به دنبال داشت. 

   برمی‌گردند نگران نباشید
اما همان‌طور که گفتیم، حذف رشته‌های سینما و مجسمه 
سازی در دفترچه‌های انتخاب رشته کنکور 1402 موجب 
نگرانی متقاضیان این دو رشته پرمخاطب گروه آزمایشی هنر 
شد. همه منتظر ماندند تا روز گذشته، سعید سید احمدی زاویه، 
معاون آموزشی دانشگاه هنر توضیحاتی داد که شاید کمی از 
نگرانی متقاضیان کاسته شود. او گفت که حذف این دو رشته 
»از دفترچه انتخاب رشته داوطلبان، اشتباه بوده البته اشتباه 
سیستمی که از سوی سازمان سنجش اتفاق افتاده و به زودی در 

اصلاحیه دفترچه رفع خواهد شد.«
سید احمدی زاویه، به تاریخچه رشته سینما اشاره کرد 
و گفت که این رشته از دهه ۴۰ در دانشگاه هنر دایر بوده و 
حدود ۵۰ سال است که ما به عنوان تنها دانشگاه دولتی در این 
رشته دانشجو پذیرش می‌کنیم و به هیمن دلیل، سینما یکی از 
رشته‌های اصلی و قدیمی دانشگاه هنر است و هیچ دلیلی برای 

حذف این رشته وجود ندارد. 
اما مسئولان دانشگاه هنر می‌گویند که مثل سایر دانشگاه‌ها 

از چند ماه پیش درخواست و مستندات خود را برای پذیرش 
دانشجو در رشته سینما و مجسمه سازی به سازمان سنجش 
آموزش کشور اعلام کردند و اشتباه این سازمان بود که رشته‌ها 
را در دفترچه ذکر نکرده‌اند. آن‌ها توضیح داده‌اند که اگر هم 
درخواست‌شان برای پذیرش در رشته‌ای از نظر سازمان سنجش 
با مشکل مواجه بوده، باید اطلاع می‌دادند اگر چه خودشان )به 
عنوان دانشگاه ارائه دهنده این رشته‌ها( هیچ مشکلی برای 
پذیرش دانشجو در رشته‌های فوق ندارند.  با همه این‌ها، معاون 
آموزشی دانشگاه هنر وعده داده که رشته‌های سینما و مجسمه 
سازی طی روزهای آتی در اصلاحیه دفترچه کنکور به دفترچه 
باز می‌گردند و با توجه به اینکه هنوز انتخاب رشته داوطلبان 

شروع نشده، بنابراین هیچ نگرانی در این زمینه وجود ندارد. 
این مسئول دانشگاه هنر به این نکته هم اشاره کرده که مشکل 
حذف یک سری از رشته‌ها در دفترچه انتخاب رشته کنکور فقط 
به دو رشته ما یعنی سینما و مجسمه سازی محدود نمی‌شود و 

این مشکل برای رشته‌های دیگر هم اتفاق افتاده است. 
گفتنی است رشته‌هایی که در کنار سینما و مجسمه سازی، 
حذف شده‌اند، تعداد و نامشان اعلام نشده. باید دید که آیا بنا 
به گفته‌های مسئولان دانشگاه هنر، دو رشته‌ای که متقاضیانی 
جدی و منتظر بیرون درهای دانشگاه دارد، به دفترچه‌ها 
برمی‌گردند یا خیر؟! در هر صورت ایجاد چالش‌های جدید برای 
رشته‌های هنری، حکایت از زیر توجه بودن دانشگاه‌های هنر و 
ایضا دانشجویان این دانشکده دارد به گونه‌ای که اشتباه‌های 
حذفی و سیستمی سنجش هم دامن این رشته‌ها و این دانشگاه 

را می‌گیرد. 
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سازمان سنجش

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

در پی حذف دو رشته »سینما« و »مجسمه سازی« در دفترچه‌های انتخاب رشته کنکور 

نگران نباشیدنگران نباشید  بر می‌گردند  بر می‌گردند

بخشنامه جدیدی 
برای حجاب نداریم

عبدالحسین کلانتری، معاون فرهنگی و 
اجتماعی وزارت علوم با تاکید بر اینکه هیچ 
بخشنامه جدیدی در حوزه حجاب و عفاف 
برای دانشگاه‌ها تدوین نشده است، گفت: 
دشمن بازی هوشمندانه‌ای را شروع کرده و 
می‌خواهد دانشگاه را بزند. نباید تصویر معوج 
رسانه‌ای از دانشگاه‌ها را باور و تکثیر کرد. 
وضعیت حجاب در دانشگاه‌ها از متوسط 
جامعه بالاتر است.  به گزارش ایرنا، او توضیح 
داد: مساله حجاب و عفاف، مساله درون‌زای 
دانشگاه نبود و از بیرون به دانشگاه منتقل 
شد. حدود بهار سال ۱۴۰۱ هم تحلیلی از 
مساله حجاب داده بودم. بر اساس مبادی و 
مبانی دینی وضع حجاب در جامعه ما وضعیت 
مطلوبی نیست، اما این مساله بیش از اینکه 
مشکلی عقیدتی باشد، مشکل سبک زندگی 
است و باید در متن مساله سبک زندگی آن 

را فهمید. 

زیرمیزی بدهید
 اتاق عمل بروید

حسینعلی حاجی دلیگانی در جلسه علنی 
روز گذشته مجلس در تذکری به وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه رفاه ایرانیان 
مربوط به یارانه اصلاح شود چون اطلاعات آن 
مربوط به سه سال پیش است و تغییرات در 
آن اعمال نشده است. با همین اطلاعات غلط 
یارانه مردم قطع می‌شود.  او در تذکر دیگری 
به وزیر بهداشت گفت: در برخی بیمارستان‌ها 
تا از بیماران زیرمیزی نگیرند، آنها را به اتاق 
عمل نمی‌برند. مشکلی که در بیمارستان‌های 
تامین اجتماعی هم وجود دارد؛ چه کسی باید 

به مردم پاسخ دهد؟

فراخوان مشمولان اعزامی
در  فراجا  عمومی  وظیفه  سازمان   
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه مشمولانی که 
برگ آماده به خدمت به تاریخ شهریور ماه سال 
۱۴۰۲ دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی 
از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس 
۱۰+، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز 
آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در 
آن اقدام کنند.  این دسته از مشمولان باید روز 
چهارشنبه یکم شهریور ماه سال ۱۴۰۲ در 
ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی‌نامه 
مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت 
دوره ضرورت اعزام شوند.  مشمولان اعزامی 
باید برگه واکسن مننژیت و دوگانه و اصل 
مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، 
برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت 
ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط 
خاص را به همراه خود داشته باشند.  در این 
اطلاعیه آمده است: عدم حضور به موقع در 
زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب 
شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه 

عمومی با آنان رفتار خواهد شد. 

درمان سالانه یک میلیون بیمار 
خارجی در کشور 

مدیرکل  نیکنام،  محمدحسین 
همکاری‌های بین‌الملل وزارت بهداشت 
در  سلامت  »روایت  خبری  نشست  در 
دولت مردمی«، گفت: در زمینه آموزش، 
۷۰۰۰ دانشجوی خارجی در ایران در حال 
تحصیل هستند و سالانه حدود یک‌میلیون 
بیمار خارجی برای درمان به ایران می‌آیند. 
جامع  تفاهمنامه   ۱۰ از  بیش  همچنین 
همکاری دو جانبه در حوزه سلامت داشتیم 
و به تعمیق همکاری با فدراسیون جهانی 
آموزش پزشکی پرداختیم. ورود موثر در بازار 
دارو و تجهیزات پزشکی کشورهای همسایه، 
تعمیق همکاری‌های دو جانبه در قالب دیدار 
با بیش از ۲۰ وزیر بهداشت و... گام مهم دیگر 
ما در این دولت بود. همکاری با کشورها بین 
وزارتخانه‌ها تقسیم شده است و ما مسئول 

رابطه با کشور کوبا و سوییس هستیم. 

رشد ۱۶۲ درصدی نرخ طلاق
 در ۲۰ سال

فراکسیون  رئیس  پیرهادی،  محسن 
مدیریت شهری مجلس در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه آسیب‌های اجتماعی به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم در باز تولید آسیب 
جدید یا افزایش رشد آسیب اجتماعی دیگری 
موثرند، گفت: رشد 162 درصدی طلاق طی 
دو دهه شاهدی غیر قابل کتمان از ارتباط 
دومینووار معضلات اجتماعی از بیکاری و 
تأثیر فشارهای اقتصادی بر خانواده گرفته تا 
خشونت پنهان، بی‌تعهدی اخلاقی و فرهنگ 
خانواده‌هاست. این نماینده مجلس با بیان 
اینکه در نظرسنجی‌های انجام شده مردم 
اعتیاد، کودکان کار و طلاق را سه آسیب اصلی 
حوزه اجتماعی دانسته‌اند و خواستار مداخله 
دولت برای کنترل این آسیب‌ها شده‌اند، 
گفت: 70 درصد مردم نسبت به افزایش رشد 
نرخ اعتیاد و کودکان کار اعلام نگرانی کرده‌اند 
و بیش از 50 درصد آنان خواستار مداخله 
مستقیم دولت و مسئولان ذیربط برای کنترل 

آسیب‌های اجتماعی مذکور شده‌اند.

برخی مسئولان بی‌آنکه نام رشته‌ها 
را اعلام کنند، گفته‌اند مشکل حذف 
رشته‌ها در دفترچه انتخاب برای 
رشته‌های دیگر هم اتفاق افتاده 

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس ایران:

تخلیه چندین مدرسه به دلیل فرونشست 
فرونشست زمین یکی از معضلات اساسی و 
چالش‌های زیست محیطی در ایران است که 
از مناطق خالی از سکنه بیابانی تا دل پایتخت 
هم کشیده شده و مگر آدم‌ها شانس بیاورند که 
زمین زیر پایشان خالی نشود و در گودال‌هایی 
که ماحصل برداشت بی‌رویه و غیر اصولی 
آب‌های زیرزمینی و خیلی کج رفتاری‌های 

دیگر در قبال زمین است، فرو نروند. 
همان‌طور که گفتیم این موضوع زیست 
محیطی بود اما حالا به مسائل آموزشی هم 
گره خورده با این اخباری که جدیدا اعلام 
می‌شود از اینکه پای فرونشست زمین به 
مدرسه‌ها هم باز شده تا جایی که این اماکن 
را به تعطیلی کشانده. به گفته رئیس سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، 
اگرچه در زلزله خوی هیچ یک از مدارس 
تخریب نشدند، اما با توجه به آسیب وارد شده 
به برخی مدارس، بعضا مدارس برای مقاوم 
شدن و بازسازی تخریب شدند و در صورت 

تامین اعتبار، بازسازی این مدارس تا مهر 
۱۴۰۳ به طول می‌انجامد. 

حمیدرضا خان محمدی در پاسخ به این 
سوال ایسنا که در زلزله خوی چند مدرسه 
تخریب شدند؟ گفته: در زلزله خوی اصلا 
مدرسه‌ای تخریب نشد، فقط ترک‌های جدی 
و برُشی در مدارس داشتیم. در این فرآیند کار 
تعمیر ۶۴ مدرسه را آغاز کردیم که تعمیرات 
کلی و جزئی همه این ۶۴ مدرسه تمام شده 

است. 
او در عین حال با اشاره به ورود آسیب جدی 
به برخی از مدارس خوی، توضیح داده: با این 
حال ما خودمان کار تخریب و بازسازی برخی 
از مدارس آسیب دیده در زلزله خوی را آغاز 
کردیم چراکه با توجه به آسیبی که این مدارس 
دیده بودند بهتر بود برای استقرار دانش‌آموزان 
تخریب شده و از نو بازسازی شوند. بخشی از 
کار تخریب این مدارس را دولت آغاز کرد و 
۱۵۰ میلیارد تومان سریعا برای این امر تزریق 
شد. کار تخریب و نوسازی حدود ۱۱ الی ۱۲ 
مدرسه را ما در سازمان نوسازی مدارس آغاز 
کردیم و بقیه را هم خیرین مدرسه ساز آغاز 

کردند. 
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور، تاکید کرده: خودمان در پی 
زلزله خوی و با توجه به آسیبی که به 
این مدارس وارد شده بود آن‌ها را 
تخریب کردیم که هنوزکار نوسازی 
آن‌ها پایان نرسیده است. ساخت 
این مدارس در صورت تامین 

اعتبار حداقل تا مهر سال آینده یعنی مهر 
۱۴۰۳ طول می‌کشد. خان محمدی در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر اینکه او اعلام کرده 
بود حدود ۸۱ درصد کلاس‌های درس کشور 
مستحکم هستند، با توجه به تعریف متفاوت 
استحکام در ارگان‌های مختلف از جمله آتش 
نشانی، استحکام از دید او چیست؟، توضیح 
داده که منظور ما، استحکام بنا در برابر زلزله 
است. یعنی سازه در برابر زلزله، سیل و حتی 
آتش سوزی مستحکم است. همه ۱۵ هزار 
مدرسه‌ای که اخیرا تحویل دادیم و مدارسی 
که جدید می‌سازیم همگی استاندارد‌های 

لازم را دارند. 
او در خصوص استحکام کلاس‌های مدارس 
تهران نیز گفته: استحکام کلاس‌های درس 
مدارس تهران هم به همین تناسب و شاید 
مقداری کمتر است. در کشور تقریبا ۶ درصد 
از مدارس نیاز به تخریب و بازسازی دارند، 
یعنی پر خطر تشخیص داده می‌شوند چراکه 
بجز عوامل بیرونی، سازه مدرسه به تنهایی 
و به خودی خود جان دانش‌آموزان را تهدید 
می‌کند. ما این مدارس را تخلیه کرده‌ایم. آمار 
این امر در هر استانی متفاوت است و برای مثال 
در تهران و اصفهان به خاطر فرونشست، این 
تخلیه را داشته‌ایم. رئیس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور در پایان سخنان 
خود تاکید کرده: مدارسی که نیازمند مقاوم 
سازی هستند، در واقع سازه به خودی خود 
تهدیدی برای بچه‌ها ندارد و اگر زلزله‌ای بیاید 
این اتفاق رخ می‌دهد که در خصوص این 

مدارس باید سازه را مستحکم کنیم. به گفته 
او در قالب ۱۰۴ هزار کلاس درس، ۳۰ هزار 
کلاس نیاز به تخریب، بازسازی یا نوسازی و ۷۰ 
هزار کلاس نیاز به مقاوم سازی و نوسازی دارد. 
سال،  همین  خرداد  که  است  گفتنی 
مدیرکل نوسازی مدارس اصفهان خبر داد 
که 31 مدرسه در اصفهان به‌دلیل فرونشست 
نیازمند تخلیه و بازسازی است.  مجید نسیمی، 
توضیح داده بود که این 31 مدرسه با ۳۰۰ 
کلاس درس و ۱۳ هزار و ۴۰۰ دانش‌آموز 
در استان که بر اثر فرونشست زمین دچار 
آسیب شده نیازمند تخلیه و بازسازی است 
با این توضیح که در مجموع در کل استان 
۴۰ مدرسه با ۴۰۸ کلاس و ۲۸ هزار و ۲۳۰ 
دانش‌آموز بر اثر فرونشست، دچار آسیب شده 
است.  28 مرداد هم مدیرکل آموزش و پرورش 
اصفهان، اعلام کرد که فرونشست و مهاجرت 
از عوامل کمبود فضای آموزشی در اصفهان 
است. محمدرضا ابراهیمی در گفت‌وگو با ایرنا 
افزود: در آستانه آغاز سال تحصیلی در زمینه 
فضای آموزشی در اصفهان، کاشان، نجف‌آباد و 
خمینی شهر با کمبود مواجه هستیم.  او اظهار 
کرد که با وجود اقدام دولت و خیران مدرسه 
ساز استان اصفهان برای توسعه فضاهای 
آموزشی، رشد مهاجرت به این استان و در کنار 
آن فرسودگی ساختمان‌ها به‌دلیل قدمت بالا 
و یا شیوه نامناسب نگهداری و نیز فرونشست، 
مدارس زیادی را به ویژه در نواحی چهار و پنج 
کلانشهر اصفهان و شهرستان‌های شمالی این 

استان تحت تاثیر قرار داده است. 

جعفر تشکری هاشمی، عضو شورای اسلامی شهر تهران، 
جزئیات طرح سوال خود از شهردار پایتخت برای صدور دستور 
غیرقانونی انتقال سامانه حمل‌ونقل معلولان از شرکت واحد 
اتوبوسرانی به سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 

تهران را تشریح کرد. 
ایلنا نوشت: جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران ضمن غیرقانونی خواندن 
دستور شهردار پایتخت برای انتقال سامانه حمل‌ونقل معلولان 
از شرکت واحد اتوبوسرانی به سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی بدون مجوز شورا و مجمع عمومی شرکت واحد، در 
تشریح جزئیات طرح سوال خود از شهردار تهران در این زمینه 
توضیح داد: تذکری که روز یکشنبه ۲۹ مرداد در صحن شورای 
شهر تهران مطرح کردم، مانند تذکر هفته گذشته آقای امانی، 
»طرح سوال از شهردار تهران« محسوب می‌شود که مثل سوال 
هفته قبل به شهردار محترم ابلاغ خواهد شد و آقای زاکانی 

باید در مهلت قانونی برای پاسخ به این سوالات در صحن شورا 
حاضر شوند. 

او درباره علت غیرقانونی بودن دستور شهردار تهران برای 
انتقال سامانه حمل‌ونقل معلولان از شرکت واحد به سازمان 
تاکسیرانی توضیح داد: در تذکر روز گذشته در صحن شورا در 
۷ بند غیرقانونی این اقدام را توضیح دادم که یکی از موارد آن، 
جابه‌جایی دارایی‌های شرکت واحد اتوبوسرانی بدون مجوز 
مجمع عمومی این شرکت و یکی دیگر از موارد دیگر نیز ناظر 
بر این نکته است که وقتی اعتبارات سامانه حمل‌ونقل معلولان 
ذیل بودجه سنواتی شرکت واحد به تصویب شورای شهر رسیده، 
شهردار تهران حق ندارد که این سامانه و تجهیزات آن را بدون 
مجوز شورا به سازمان تاکسیرانی منتقل کند، زیرا طبق قانون، 
وقتی شورا بودجه‌ای را برای یکی از واحد‌های تابعه شهرداری 
تصویب می‌کند، این اعتبارات باید منحصرا در همان واحد به 

مصرف برسد. 

عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: مورد مهم دیگر نیز 
این است که این انتقال نوعی تغییر در ساختار اداری شهرداری 
تهران محسوب می‌شود که طبق قانون باید به تصویب شورا 
برسد، اما شورای شهر هیچ‌گونه مصوبه‌ای برای تایید این تغییر 
ساختار تصویب نکرده است. ضمن اینکه براساس اساسنامه 
شرکت واحد اتوبوسرانی، استفاده از دارایی‌های شرکت واحد 
باید منحصرا توسط خود این شرکت انجام شود، مگر اینکه 
مصوبه‌ای در مجمع عمومی شرکت برای واگذاری این دارایی‌ها 
به تصویب برسد که تا کنون هیچ مصوبه‌ای در مجمع در این 
زمینه به تصویب نرسیده است و شهردار حق ندارد که بدون 
اخذ مصوبه مجمع عمومی شرکت واحد، دستور جابه‌جایی 

دارایی‌های این شرکت را صادر کند. 
به گفته او هرگونه جابه‌جایی دارایی‌های شرکت واحد باید 
به تصویب شورا برسد و شهردار تهران باید برای انتقال سامانه 

معلولان از شورا مصوبه می‌گرفت. 

یکی از اعضای شورای شهر تهران از دستور انتقال سامانه حمل و نقل معلولان بدون مجوز خبر داد؛ 

 دستور  غیر قانونی 


